
 

      
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E 

TECNOLÓGICA 
COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE EXAME DE SELEÇÃO 

  
EDITAL Nº 04/2015, DE 11 DE MARÇO DE 2015 - VAGAS REMANESCENTES 

 
PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES EM CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DO 

COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA. 

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM) da Universidade Federal 
de Santa Maria (UFSM), no uso de suas atribuições, resolve: 

1. Tornar público que os candidatos inscritos e habilitados em cursos técnicos subsequentes, 
segundo os critérios estabelecidos no Edital n. 047/2014, de 26 de setembro de 2014, retificado 
pelo Edital n. 057/2014, de 18 de dezembro de 2014, listados no anexo deste edital, e que não 
tiveram sua matrícula confirmada em outro curso objeto destes editais, poderão concorrer às 
VAGAS REMANESCENTES dos cursos técnicos subsequentes, conforme quadro de vagas 
remanescentes abaixo:  

 

CURSOS E VAGAS REMANESCENTES: 

Curso Turno 
Vagas 

EP1A EP1 EP2A EP2 Sem 
Reserva Total 

Técnico em Eletrônica Tarde 3 3 3 - 1 10 
Técnico em Soldagem Noite - 2 2 - - 4 

 

2. Os candidatos interessados em concorrer às vagas remanescentes deverão comparecer à 
chamada oral e presencial com toda documentação para efetivação da matrícula constante do 
Edital n. 047/2014, retificado pelo Edital 057/2014, pois não será dado prazo para 
complementação de documentos aos candidatos desta chamada. 

2.1 A chamada oral e presencial será realizada a partir das 19 horas do dia 18 de março de 
2015, no Auditório José Mariano da Rocha Filho – Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, 
Prédio 05, Campus da UFSM. 

2.1.1 Os candidatos deverão comparecer ao local da chamada oral e presencial até as 19 
horas. 

3. Será permitido concorrer às vagas de apenas um curso com vagas remanescentes. 

3.1 Para fins de classificação dos candidatos presentes na chamada oral e presencial, serão 
observados os critérios de classificação e da reserva de vagas constantes no Edital 047/2014, 
retificado pelo Edital 057/2014. 

4. O candidato que não puder comparecer à chamada oral deverá nomear, por procuração 
simples, um representante legal. 



5. O candidato que não comparecer à chamada oral ou não indicar um representante legal e/ou 
não entregar toda a documentação para efetivação da matrícula (incluindo a documentação 
referente à reserva de vagas) constante do Edital n. 047/2014, retificado pelo Edital 057/2014, 
no dia da chamada oral perderá o direito à vaga. 

6. Não haverá prazo para complementação de documentação. 

7. O CTISM divulgará, quando necessário, normas complementares e avisos oficiais referentes a 
este processo através do endereço eletrônico www.ufsm.br/copes. 

8. O candidato declara ter ciência sobre e aceitar, de forma irrestrita, as condições estabelecidas 
neste edital, publicado no endereço eletrônico www.ufsm.br/copes, não podendo alegar 
desconhecimento do mesmo. 

9. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Exame de Seleção do Colégio 
Técnico Industrial de Santa Maria. 

 
SANTA MARIA, aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e quinze. 

 
 
 
 

Prof. Luciano Caldeira Vilanova 
Diretor do CTISM 



Nome Candidato Cota de Inscrição

MARIANA CANCIAN EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

JOÃO PEDRO SCHERER CIPRIANI E-Sistema Universal

GIANCARLO CLERICI DAROS EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ERIC LAMMEL MARQUES E-Sistema Universal

JOÃO GUILHERME TAVARES FRIESS EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ROBISON LOPES CHESANI EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

GUILHERME FELIPE MILANESI CALLEGARO E-Sistema Universal

LUCIAN DUTRA DA SILVA E-Sistema Universal

JOSIANE LETÍCIA SEHNEM EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

HENRIQUE LINHATI BITENCOURT EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

CAROLINE ROHLOFF DA SILVA EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

MACIEL FELIPE KOBS E-Sistema Universal

MARCELO DA SILVA ROSA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

LETICIA CORADINI ALVES E-Sistema Universal

ARIOLI PEREIRA DOS SANTOS EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

MARCELO LIMA DE OLIVEIRA EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

ANDERSON DANIEL LANGBECKER EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

KELVIN HENRI KOBS E-Sistema Universal

JORGE AMADEU BRONDANI TONIASSO E-Sistema Universal

CÁSSIO CARGNELUTTI CABRERA EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

TIAGO VIANNA ROSAURO E-Sistema Universal

LETICIA ROCHA ORTIZ E-Sistema Universal

PATRICK PRADE GAMARRA E-Sistema Universal

RENAN MARTINS SUTEL E-Sistema Universal

LUCAS DOTTO E-Sistema Universal

JONATAS CATAPAN RAMPAZZO E-Sistema Universal

MATHEUS DE MELLO GRANZOTTO E-Sistema Universal

ALEXANDRE KOLINSKI MONTEIRO E-Sistema Universal

GEOVANE TONETTO E-Sistema Universal

BRUNO MARTINS PIRES E-Sistema Universal

FELIPE WOUTERS DA SILVA E-Sistema Universal

FRANCISCO PELLEGRIN MARION EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

ANDREW STIELER E-Sistema Universal

FERNANDO AITA ZANINI E-Sistema Universal

DIOGO MENEZES DERZETTE E-Sistema Universal

IGOR MICHELOTTI E-Sistema Universal

LUIZ CLEBER BELLÉ DE PORTELLA E-Sistema Universal

CARLA STRADIOTTO CIELO E-Sistema Universal

ALESSANDRO BARBOSA PEDROSO E-Sistema Universal

ALEX WEBER E-Sistema Universal

GUSTAVO LAUTENSCHLAGER E-Sistema Universal

LUAN LUCAS MANZKE E-Sistema Universal

ANGÉLICA CARVALHO DOS SANTOS KNOPF EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

FELIPE TURRA SCAPIN E-Sistema Universal

PEDRO GONÇALVES RAMOS JUNIOR E-Sistema Universal

JOÃO ERIC DE MOURA LISBOA E-Sistema Universal

LEONARDO JOSÉ ROSA TEIXEIRA E-Sistema Universal

BRUNA BORTOLAZ WACHHOLZ E-Sistema Universal

KAREN JANAINA PEREIRA MILANI EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

SAMUEL HENRIQUE ZORZI E-Sistema Universal

IGOR PEREIRA E-Sistema Universal

DALFERSON YORAS E-Sistema Universal

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL

CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES
ANEXO - Candidatos habilitados a concorrerem às vagas remanescentes



MATHEUS MATTE CORRÊA E-Sistema Universal

LUCIANI BASSO PEREIRA E-Sistema Universal

GILMAR DA SILVA E-Sistema Universal

RAFAEL PUPE VELCHANI E-Sistema Universal

ALEXA DOS SANTOS BRAGA RODRIGUES E-Sistema Universal

ERICO RAFAEL BRAGA SIQUEIRA E-Sistema Universal

GUILHERME EMILIO ZANINI SILVA E-Sistema Universal

DANIEL BASSO DAL BEM EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

LADIE PIETRO VIERO E-Sistema Universal

FELIPE TREBIN LONDERO E-Sistema Universal

ELIANE IANSEN CASSANEGO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

MAIQUEL CAMARGO DE OLIVEIRA E-Sistema Universal

RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

MAICON DE CASTRO CIROLINI E-Sistema Universal

WILLIAM NEWTON ORTIZ COSTA E-Sistema Universal

BRUNO CÉSAR MENEGASSI EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

MARCOS ROGERIO DA SILVA MACHADO EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

MARCELO GIOVANNIVIX EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

CLOVIS RENATO FAGUNDES GARCIA E-Sistema Universal

EDUARDO JOEL KUNZLER EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

CRISTIANO FERREIRA RIGUI EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

FELIPE FERREIRA DOS SANTOS E-Sistema Universal

JULIANO DIAS WENTZ
EP2A-EP2A - Ensino Fundamental em escola pública e autodeclarado 
preto/pardo/indígena

SHAIANE MEDIANEIRA BELARMINO ALBANIO E-Sistema Universal

MAIQUEL FABIANO  STEIL E-Sistema Universal

EGENARA PADILHA REGES E-Sistema Universal

VITOR DANIEL HORBACH EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

EDSON MICHELON SOMAVILLA E-Sistema Universal

PEDRO GABRIEL REIS NUNES E-Sistema Universal

GABRIEL FEIH CARDOSO E-Sistema Universal

ALEXANDRO VENTORINI VISSOTTO E-Sistema Universal

CLÁUDIO DANIEL BAIOTO E-Sistema Universal

DOUGLAS MELLO DO AMARAL E-Sistema Universal

FILIPE FOGIATTO MARTINS E-Sistema Universal

MAURICIO SKUPIEN E-Sistema Universal

LEONARDO FERREIRA MESQUITA E-Sistema Universal

TATIANA GONÇALVES DE QUADRAS
EP1A-EP1A - Ens. Fund. esc. pública, autodeclarado preto/pardo/indígena, cota 
social

DANIELA MICHELS E-Sistema Universal

LUIS FELIPE DE DEUS
EP1A-EP1A - Ens. Fund. esc. pública, autodeclarado preto/pardo/indígena, cota 
social

MARCOS BORTOLUZZI SCRIMINI EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ALAN PERLIN DE SOUSA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

GUSTAVO BARBOSA TONELLO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

PATRICK ELIAS SCHEFFEL E-Sistema Universal

MARIEL BANDEIRA MORAES EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ALEXANDRI SOARES DE SOUZA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

LUCAS DOMINGUES E-Sistema Universal

DOUGLAS MANGINI CARNEIRO E-Sistema Universal

JULIAN FERNANDO NAUDERER E-Sistema Universal

DIEGO GABRIEL KULLMANN E-Sistema Universal

RÉGIS SCOTT CORREA FLORES EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

FERNANDO SOARES MARTINS E-Sistema Universal

LUIZ ADRIANO MACHADO NORONHA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ROGÉRIO GONÇALVES MARONEZ E-Sistema Universal

VAGNER RAFAEL MANCY CARNELOSSO E-Sistema Universal

MARCOS CAVALHEIRO E-Sistema Universal

LEONCIO SOUZA DE PAULA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública



GILSON ZANON PERIPOLLI EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ANDRESSA VIANNA GARCIA EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

IVANICE GIACOMINI E-Sistema Universal

WILLIAM DUTRA OLIVEIRA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

BRUNA PAULETI KUHL E-Sistema Universal

THALESSON MANUEL HENRIQUE COSTA DA SILVA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

NEY GABRIEL FELIPETO DE ALMEIDA E-Sistema Universal

RICARDO DONATO E-Sistema Universal

GEORGIA FRIEDRICH SCHEFFER E-Sistema Universal

TAINAN LORENSI GARCIA EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

CARLOS HENRIQUE DA SILVA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

PATRIK HEGNER FERRAZ DOS SANTOS EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

LUCAS FERNANDES DUTRA E-Sistema Universal

LARISSA DOS SANTOS PONTES E-Sistema Universal

GABRIEL SOUZA DALCIN E-Sistema Universal

TAIANE ANTONELLO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

GABRIELI BORGES PORTELLA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

MARIA MEDIANEIRA ARRUDA EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

ISOLETE DE ARAUJO EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

CRISTIAN CORREIA MACHADO E-Sistema Universal

FILIPE QUINHONEZ FENALTI E-Sistema Universal

JEFERSON LUIZ DREWANZ E-Sistema Universal

LIGIA BIGUELINI EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

TIAGO MACHADO DE OLIVEIRA E-Sistema Universal

ADILSON RITEZEL E-Sistema Universal

JULIANO MARTINS PILAR EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

ADILSON DIAS PENTEADO E-Sistema Universal

CAMILA MARQUES COSTA E-Sistema Universal

TALIS BRUNO CERENTINI E-Sistema Universal

GERALDO PEDROZO DE JESUS E-Sistema Universal

FILIPE DA ROSA ESTEL EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

CARLOS GIOVANI ARAUJO OLIVEIRA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

HUDSON DE OLIVEIRA CAURIO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

NORTON EMERSON DAHLKE JUNIOR E-Sistema Universal

WAGNER BULEGON VENTURINI E-Sistema Universal

ALAN HENRIQUE DE MELLO EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

ELIAS RICARDO CASANI MORETTO E-Sistema Universal

HELIO WEBER JUNIOR E-Sistema Universal

CRISTIANE MARTINI E-Sistema Universal

JAILSON FERREIRA OLIVEIRA E-Sistema Universal

CONRADO VEIGA ROCHA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

JÁDERSON RODRIGUES MARTINS
EP2A-EP2A - Ensino Fundamental em escola pública e autodeclarado 
preto/pardo/indígena

CAMILA AUGUSTA STAHL EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

RAUL SOARES DE BRITO E-Sistema Universal

RICARDO VOLKER POHLMANN EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

KAROLINE PERES LUTZ E-Sistema Universal

RAFAEL CASSOL EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

ALCIONE ARNALDO KÖHLER JUNIOR E-Sistema Universal

JUSSARA MEDIANEIRA SILVA PEREIRA
EP2A-EP2A - Ensino Fundamental em escola pública e autodeclarado 
preto/pardo/indígena

JOSÉ ALFREDO RIBEIRO ARAUJO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

LEANDRO SANTOS MESQUITA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

CIBELE CAVALHEIRO VIERO E-Sistema Universal

LUIZ RAFAEL DA SILVA GONÇALVES E-Sistema Universal

KATIANI DO CARMO LAZZAROTTO E-Sistema Universal

MATHEUS VINICIOS DIAS HEESCH EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

JOÃO CARLOS COMIN EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

TIAGO GUIMARÃES DA ROCHA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública



SERGIO ACÁSSIO FREITAS MIGNOT E-Sistema Universal

FABRICIO BEVILAQUA SCARIOTTI EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

GELSON RAILANDER CORDEIRO GOULART E-Sistema Universal

RODRIGO RIGHI TRINDADE EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

GUSTAVO DA SILVA MORAES EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

PATRICIA OLIVEIRA VIEIRA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

GUILHERME PEDROZO DA ROSA E-Sistema Universal

VITHOR MATTE MANHAGO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

LAURO PASIANTO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

PABLO BOLSON DE ALMEIDA E-Sistema Universal

JOÃO ALFREDO OLIVEIRA BOLASELL E-Sistema Universal

NADINI SOARES POZZEBON E-Sistema Universal

ROGER EVANDER MILBRADT EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

MARIA LUCIA DO CARMO PASCOTTINI E-Sistema Universal

HUMBERTO PUJOL ADOLPHO E-Sistema Universal

DIONATAN ROBERTO DA SILVA E-Sistema Universal

GEVERSON PEDEBOS PITTALUGA E-Sistema Universal

MIQUÉIAS MATEUS ROOS EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

LUANA OLIVEIRA BORDIGNON E-Sistema Universal

VALMOR ANIBAL GUEDES E-Sistema Universal

CLAUDIO GILBERTO CORRÊA JUNIOR EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

DIÔNATA FENNER DA COSTA E-Sistema Universal

MARCELO DE MIRANDA WEIGERT E-Sistema Universal

MATHEUS BAPTISTA SILVEIRA E-Sistema Universal

JULIANE RECKZIEGEL E-Sistema Universal

MATHEUS SCHIMITT PALMA E-Sistema Universal

EDEMILSON CEREZER E-Sistema Universal

CLEITON MACHADO DORNELLES E-Sistema Universal

CAIÉL IGOR TUCHTENHAGEN ALVES
EP1A-EP1A - Ens. Fund. esc. pública, autodeclarado preto/pardo/indígena, cota 
social

MARCO ANTONIO CAETANO DE MORAES EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

ANDREA DUTRA MOREIRA PAVÃO E-Sistema Universal

LEANDRO SOARES DOS SANTOS E-Sistema Universal

CLÁUDIO RENATO PENTEADO FELTRIN E-Sistema Universal

LEONARDO INQUELMAN DOS SANTOS E-Sistema Universal

GUILHERME MALLMANN DA SILVA E-Sistema Universal

HIAGO HAUTRIVE PORTAL EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ANDERSON LIMA DE CAMPOS
EP2A-EP2A - Ensino Fundamental em escola pública e autodeclarado 
preto/pardo/indígena

FELIPE SILVEIRA SEVERINO EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

GABRIEL ALMEIDA DE LIMA E-Sistema Universal

FELIPE TADEU DA SILVA SIQUEIRA E-Sistema Universal

YAN MACHADO RODRIGUES EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

MILTON ANTONIO VIÊRO E-Sistema Universal

DANIEL PAULO OLIVIER E-Sistema Universal

ESTEVAO JOSÉ LUTKEMEYER E-Sistema Universal

FERNANDO DA SILVA MACHADO E-Sistema Universal

TIAGO MACHADO QUINTANA EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

LUIS MARCELO DIEHL EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

DIEISON RAMOS CAZAROTTO E-Sistema Universal

PAULO HENRIQUE PASE EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

MATEUS JANNER FALLER EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

PAULO HENRIQUE FONTANA LEHMEN E-Sistema Universal

MARCOS RODRIGUES E-Sistema Universal

TIAGO GODINHO DE LIMA E-Sistema Universal

DALVO GOSVINO RICHARDT EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

LEONEL HENRIQUE BERNARDES KELLER EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ANDREI ZAVAREZE RIGHI E-Sistema Universal

LUCAS DE QUADROS EVANGELHO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública



THIELLEN FALCAO SAZBON E-Sistema Universal

ESTÉFANI SANTOS DA SILVA E-Sistema Universal

VANESSA COSTA BRONDANI EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

EDER ALMEIDA DE OLIVEIRA E-Sistema Universal

VINICIUS DE CARVALHO PEREIRA EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

MAURICIO ALVES DA SILVA E-Sistema Universal

MAIKSAEL DESCOVI MILANESI EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

KARLA SPIELVOGEL E-Sistema Universal

VITOR RUDINEI DOS SANTOS E-Sistema Universal

TAIGOR BUSANELLO E-Sistema Universal

JÊNIFER ARRUDA MILBRADT EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

JOICE DA SILVA VIEIRA E-Sistema Universal

TOBIAS DE DAVID E-Sistema Universal

ASSUEL OSCAR STAINHAUS EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

DIONIS ALEXANDRE DOS SANTOS DA COSTA E-Sistema Universal

JOSE DIRLEI DE OLIVEIRA E-Sistema Universal

LUCAS AREU BARBOZA FERREIRA EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ABNER RONALDO PASINI MARQUES E-Sistema Universal

GUSTAVO DE LIMA DIAS E-Sistema Universal

DEIVID MARAFIGA BECK EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

DANIEL RASKOPF EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

LUIGI ROSSATO BERTOLDO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

VITOR MATEUS NEGRINI E-Sistema Universal

RÉGIS DA LUZ DE CAMARGO EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

ANDRÉIA DA SILVA PORTO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ELIEL KEMMERICH E-Sistema Universal

FILIPI RANGEL E-Sistema Universal

ALCIR DA ROSA E-Sistema Universal

MAURICIO DOS SANTOS RODRIGUES E-Sistema Universal

LEONARDO ROSO E-Sistema Universal

BRUNO DE MORAES BRAIDA E-Sistema Universal

ANTÔNIO CARLOS DE VARGAS LEMES E-Sistema Universal

ANDRE BORGES LEMOS EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

VITOR VARGAS DE SOUZA E-Sistema Universal

JONATAS SANTOS DOS ANJOS E-Sistema Universal

JULIANA MARIA TONEL LOVATO EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

DIEGO AGUIRRE DINIZ EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

OGENIO JARDEL DE OLIVEIRA EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

FELIPE FERNANDO STAHL EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

EMERSON DE AGUIAR E-Sistema Universal

HENRIQUE CARVALHO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

RAFAEL NUNES DE OLIVEIRA
EP2A-EP2A - Ensino Fundamental em escola pública e autodeclarado 
preto/pardo/indígena

PATRICK TOLIO MULLER EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ERIKSEN PIRES VOIGT E-Sistema Universal

GIANDER VIEIRA BERNARDI E-Sistema Universal

EDUARDO FRANCESQUET E-Sistema Universal

LUCAS FACCO
EP2A-EP2A - Ensino Fundamental em escola pública e autodeclarado 
preto/pardo/indígena

RAFAEL SEGALLA PICHINI EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

RODRIGO JOEL DA SILVA
EP1A-EP1A - Ens. Fund. esc. pública, autodeclarado preto/pardo/indígena, cota 
social

CLEBER ROGERIO COSTA DA SILVA E-Sistema Universal

DANIELA DE ALMEIDA JARDIM VIEIRA E-Sistema Universal

ELISON MARTINS PEREIRA E-Sistema Universal

ELESAR TOMÁS GRELLMANN EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

KÉLLIN ADRIANA WEIDE RUBENICH EP1-EP1 - Ensino Fundamental em escola pública, cota social

LUIZ FELIPE DA SILVA FERREIRA
EP2A-EP2A - Ensino Fundamental em escola pública e autodeclarado 
preto/pardo/indígena

KARINA AGUIRRA DO NASCIMENTO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública



BRUNO LEITEMBERG DA SILVA E-Sistema Universal

PEDRO STEFANELLO EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

FLÁVIO DANIEL DA SILVA LOPES EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

GIZABEL NEVES MELGARES E-Sistema Universal

LUANA PIRES ALVES EP2-EP2 - Ensino Fundamental em escola pública

ALISSON RAMPELOTTO E-Sistema Universal


